Aναφορικά με την υποστελέχωση του Γενικού Νοσοκομείου Νίκαιας σε προσωπικό με 

αποτέλεσμα να κινδυνεύει η ασφάλεια του Νοσοκομείου σας ενημερώνουμε ότι:  

1. Με την αριθμ. πρωτ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./44/2065/22/22-2-2022 (ΑΔΑ: Ψ2ΦΨ46ΜΤΛ6-

ΗΕΘ) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών κατανεμήθηκαν χίλια διακόσια εννέα (1.209) 

άτομα, και ειδικότερα εκατόν δεκατρία (113) άτομα, Πανεπιστημιακής Εκπαίδευσης, 

τετρακόσια ογδόντα τρία (483) άτομα, Τεχνολογικής Εκπαίδευσης, τετρακόσια τέσσερα (404) 

ατόμων, Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και διακόσια εννέα (209) άτομα, Υποχρεωτικής 

Εκπαίδευσης, από τους προσωρινούς πίνακες κατάταξης των υποψηφίων της 6Κ/2020 

προκήρυξης του ΑΣΕΠ σε Φορείς του Υπουργείου Υγείας.  

2.  Με την αριθμ. πρωτ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./14/2180/17-2-2021 (ΑΔΑ: Ω23Φ46ΜΤΛ6-3ΨΜ) 

απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών κατανεμήθηκαν τριακόσια εβδομήντα εννέα (379) 

άτομα, Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και εκατόν εξήντα επτά (167) άτομα, Υποχρεωτικής 

Εκπαίδευσης, διαφόρων κλάδων και ειδικοτήτων, κατόπιν της 2Κ/2019 προκήρυξης ΑΣΕΠ 

σε Φορείς του Υπουργείου Υγείας. 

3. Στο πλαίσιο του ετήσιου  προγραμματισμού προσλήψεων 2021 με την αριθμ. 42/30-

9-2020 Πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, κατανεμήθηκαν 

χίλια πεντακόσια  (1.500)  άτομα , διαφόρων κλάδων και ειδικοτήτων, σε Φορείς του 

Υπουργείου Υγείας.  

4. Στο πλαίσιο του ετήσιου προγραμματισμού προσλήψεων 2022 με την αριθμ. 50/4-

11-2021  Πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 

κατανεμήθηκαν τέσσερις χιλιάδες (4.000) άτομα, διαφόρων κλάδων και ειδικοτήτων, σε

[...]

2023  των φορέων της Γενικής Κυβέρνησης.  

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 
H Προϊσταμένη του Τμήματος 

Γραμματείας και Παροχής Πληροφοριών 
Του Υπουργείου Εσωτερικών 

Μαρίνα Χρύση 

Ειδικότερα για το Υπουργείο Υγείας εγκρίθηκε η κίνηση των διαδικασιών για την 

πρόσληψη χιλίων πενήντα  (1.050) ατόμων, διαφόρων κλάδων και ειδικοτήτων, σε Φορείς 

του Υπουργείου Υγείας. Η διάθεση του ανωτέρω προσωπικού ανά φορέα (νοσοκομείο, 

Κέντρο Υγείας κλπ) διενεργείται από το αρμόδιο όργανο του  Υπουργείου Υγείας. 

Κατά τα λοιπά αρμόδιο να  απαντήσει είναι το συνερωτώμενο Υπουργείο Υγείας .